L’acquisto di Borgo San Sepolcro era uno dei riconoscimenti
dati dalla Chiesa ai Malatesti quale ricompensa dei loro segnalati
servigi durante la lotta ingaggiata da Gregorio XI contro Bernabo
e Galeazzo Visconti (1371-74). | Malatesti erano tra i comandanti
supremi delle genti della Chiesa, la quale contrasse verso di loro
obblighi e debiti: Malatesta Ungaro comandava un esercito in
Lombardia, mentre suo fratello Galeotto era rimasto a Bologna a
fianco del Legato come consigliere militare e comandante delle ri-
serve. Poco prima dell’acquisto di Borgo San Sepolcro si diffuse la
notizia che un figlio di Galeotto a nome Malatesta era caduto pri-
gioniero in Lombardia e se cid fosse risultato vero, sarebbe stata
necessaria una considerevole somma per il riscatto. Al marchese
Niccolo d’Este, che gli aveva comunicato la dolorosa notizia, Ga-
leotto rispondeva con la lettera seguente:

Ilustris maior frater carissime. Literas Magnificentie Vestre recepi heri
hora tarda et non sine maxima mei cordis amaritudine: sed existimando
rescripta ad vestram pervenisse notitiam relatione cursoris vestri ex auditu...
meo iuditio vix ea potui credere nec possum. Attamen de notifficatis mihi,
licet adversis, Magnificentie Vestre adsurgo ad gratiarum debitas actiones.
Et de oblatis per vos non rescribo, quia ipse filius, nepos meus et ego
sumus sic vestri et erimus dum vixerimus in humanis, quod in omnibus
occurrentibus ut maiorem benefactorem nostrum appeteremus in totum et
haberemus recursum et reffugium singulari. Et ne tali fama volatilli ve-
strae sorores filieque mee dominae Gostantie ac servitores vestri de partibus
vestris, animi versarentur angustiis et doloribus, proposui per Vos scripta
quoad ad me secreta tenere et nulli pandere, nisi Reverendo patri et do-
mino meo Domino Albanensi, quibus a me auditis, non videtur eidem
quod in partibus illis talis captura potuisset fore secuta, et si diversimode
secuta fuisset, quod Pater Sanctissimus ipsam totaliter faciet revocare, et
quia Regales francorum, quibus idem dominus Malatesta est familiaris vin-
culo strictus, fatiant ipsum restituere pristine libertati. Et quod plus satis
durum est mihi credere, quod si talis casus evenisset, quod absit, eidem
filio meo, quod vobis et mihi non fecisset notum et talem violentiam et
extorsionem bonorum factam ut dicitur, penitus ignoro... Rogo insuper Ma-
gnificentiam Vestram ut que in futurum habebitis nova super materia
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predicta, quod ea mihi significare placeat. Et si aliqua habeo tfacere, mihi
vestro mandare placeat ut velitis.